
 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“)) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, Liberec 1, 461 17 

IČ: 467 478 85 

DIČ: CZ 46747885 

Zastoupená: xxx 

Osoba odpovědná za smluvní vztah: xxx, vedoucí technického úseku 

Číslo smlouvy: 23/9615/005 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Poskytovatel: 

HENIG – security servis, s.r.o. 

Sídlo: 5. května 797, 470 01 Česká Lípa 

Zapsaný v: OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 177 

IČ: 148 66 684 

DIČ: CZ14866684 

Zastoupený: xxx – jednatelka společnosti 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

mezi sebou uzavírají v rámci veřejné zakázky 005_To_Fyzická ostraha objektů a obsluha pultu 

centrální ochrany následující smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“): 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje, že bude pro objednatele vykonávat vlastním 

jménem a na vlastní odpovědnost ostrahu nemovitostí ve vlastnictví objednatele v rozsahu 

uvedeném níže: 

a) Zajištění ostrahy, ochrany osob a majetku, obsluha Pultu centrální ochrany (dále jen „PCO“), 

v areálu univerzity na recepci objektu TUL - IC, Studentská 1402/2, Liberec 1. 

b) Zajištění mimořádné denní služby na recepcích: 

- TUL - P, Komenského 314/2, Liberec 5. 

- TUL - H, Voroněžská 1329/13, Liberec 1. 

c) Zajištění denní ostrahy mobilní hlídkou u objektů: 

- TUL - P, Komenského 314/2, Liberec 5. 

- TUL- H, Voroněžská 1329/13, Liberec 1. 

- TUL - T, Třebízského 1244/2, Liberec 1. 

d) Zajištění kontroly objektu, u kterého byla narušena zastřežená zóna.  

(dále jen „služby“) 

2. Poskytovatel závazně prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že je řádně seznámen s veškerým 

obsahem zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

3. Časové rozvrhy uvedené ve smlouvě jsou rozvrhy předpokládanými, neboť některé konkrétní 

služby budou prováděny pouze v případě potřeby. Objednatel bude odebírat uvedené služby 

v objemu dle svých potřeb, tedy nižším nebo vyšším, než je uvedeno v této smlouvě.  

 

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

III. 

Podmínky poskytování služeb 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby řádně a včas. V této souvislosti prohlašuje, že: 

a) je schopen poskytovat služby v takovém rozsahu a kvalitě, jak je ujednáno v této smlouvě, je 

schopen tyto materiálně i personálně zabezpečit i v době pandemie, má pro tyto účely 

dostatek ochranných a dezinfekčních prostředků i ostatních potřebných zdrojů, 

b) disponuje veškerými oprávněními, povoleními či licencemi potřebnými k poskytování 

služeb, 

c) s řádným poskytováním služeb v minimálně srovnatelném rozsahu i kvalitě má předchozí 

zkušenosti. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí, podle pokynů 

objednatele a v souladu s jeho zájmy. Poskytovatel je povinen bezodkladně a prokazatelně 

upozornit objednatele na případnou nesprávnost či nevhodnost pokynů objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb pracovníky trestně bezúhonnými a fyzicky 

i psychicky způsobilými. Vedoucí pracovník poskytovatele bude následně objednatelem 

proškolen v provozních záležitostech objednatele ve vztahu k objektům objednatele. Tento 

následně proškolí pracovníky dle seznamu poskytovatele. Porušení povinností poskytovatele 

dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

4. Objednatel zajistí na náklady poskytovatele proškolení jeho pracovníků PCO pro užívání 

souboru přístupových programů LATIS a ASSET společností Trade FIDES, a. s. 

5. Další požadavky na ostrahu - ostraha bude zajišťována: 

a) v souladu s aktuálními předpisy objednatele (dále jen „Závazné pokyny objednatele“), 

které jsou umístěny na recepcích objektů objednatele; poskytovatel je povinen prokazatelně 

seznámit všechny své pracovníky, kteří se podílí na ostraze, se Závaznými pokyny 

objednatele,  

b) formou fyzické kontroly objektů objednatele prováděním pravidelných a nepravidelných 

obchůzek s cílem zabránění možným škodám způsobených zejména odcizením 

a vandalismem, např. kontrola osvětlení objektu, včetně elektronické online evidence 

prováděných obchůzek umožňující kontrolu dodržování předem stanoveného 

harmonogramu obchůzek a jejich archivaci; objednatel má náhled na online evidenci 

prováděných obchůzek v okamžiku návratu na výchozí stanoviště/prostor vstupu, 

c) kontrolou oprávněnosti pohybu osob a vozidel v objektech objednatele,  

d) včetně prevence vzniku mimořádných událostí a obecné prevence krádeží v objektech 

objednatele, 

e) v souvislosti s mimořádnými událostmi informováním kontaktních osob objednatele 

(uvedeny v Závazných pokynech objednatele) o mimořádných událostech, prováděním 

opatření v souladu se Závaznými pokyny objednatele. 

6. Další požadavky na provoz PCO v objektu TUL - IC, Studentská 1402/2, Liberec 1: 

a) Ostraha bude zajišťována formou nepřetržitého monitorování elektronického a kamerového 

zabezpečení objektů objednatele, vyjma obchůzek a reakce na mimořádné události (zejména 

se jedná o požár, havárii vody, elektřiny, poruchy výtahů). 

b) Ostraha objektu IC bude vykonávána podle potřeb objednatele, zejména v nočních 

hodinách, o sobotách, nedělích a svátcích. Dále bude poskytovatel zastupovat kmenové 

zaměstnance objednatele, kteří tyto služby vykonávají od 6:00 do 18:00 hod. ve všední dny, 

a to v době jejich nepřítomnosti z důvodů dovolené, nemoci atp.  

c) Výkon této služby bude zabezpečen 1 osobou. Poskytovatel je povinen zajistit, aby fyzické 

osoby zajišťující předmětné služby vystupovaly kultivovaně a byly schopny asertivně řešit 

konfliktní situace. 

d) Osoby vykonávající službu budou oblečeny ve slušném oblečení odpovídajícím charakteru 

poskytovaných služeb (např. košile, kalhoty) a označeny jmenovkou. 

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

e) Předpokládaný časový rozsah této služby:  

• 12 hodin pravidelně v nočních hodinách ve všední den,  

• 24 hodin pravidelně denně o víkendech a svátcích, 

• zastupování zaměstnanců objednatele v denních hodinách ve všední dny. 

7. Požadavky na provoz recepce objektu TUL - P, Komenského 314/2, Liberec 5 a TUL – H, 

Voroněžská 1329/13, Liberec 1: 

a) Poskytovatel bude obsluhovat recepci, vykonávat hlídací a zabezpečovací službu dle pokynů 

objednatele. Výkon této služby bude zabezpečen 1 osobou. Poskytovatel je povinen zajistit, 

aby fyzické osoby zajišťující předmětné služby vystupovaly kultivovaně a byly schopny 

asertivně řešit konfliktní situace.  

b) Osoby vykonávající službu budou oblečeny ve slušném oblečení odpovídajícím charakteru 

poskytovaných služeb (např. košile, kalhoty) a označeny jmenovkou. 

c) Hlídací a zabezpečovací služba objektu P a H bude vykonávána podle potřeb objednatele, 

zejména o sobotách a svátcích.  

d) Dále bude poskytovatel zastupovat kmenové zaměstnance objednatele, kteří tyto služby 

vykonávají od 6:00 do 20:00 hod. ve všední dny, a to v době jejich nepřítomnosti z důvodů 

dovolené, nemoci atp. 

e) Předpokládaný časový rozsah této služby:  

• 10 hodin nepravidelně o sobotách (cca 3 soboty měsíčně) a svátcích dle požadavku 

objednatele, 

• zastupování zaměstnanců objednatele v denních hodinách ve všední dny. 

8. Další požadavky na ostrahu mobilní hlídkou: 

a) Výkon této služby bude zabezpečen 1 osobou.  

b) Poskytovatel bude zabezpečovat denně ostrahu mobilní hlídkou, která ve večerních 

hodinách provede fyzickou kontrolu celé budovy, aby prověřila, zda se v ní nenacházejí 

nepovolané osoby. 

c) Mobilní hlídka nahlásí výsledek kontroly na PCO. 

9. Další požadavky na zajištění kontroly objektu, u kterého byla narušena zastřežená zóna: 

a) Zásah bude proveden hlídkou o dvou osobách fyzicky způsobilých k této činnosti 

a v odůvodněném případě i vyšším počtem osob. 

b) Poskytovatel na telefonickou výzvu obsluhy recepce provede nejpozději do 15 minut zásah 

proti neoprávněně pohybující se osobě nebo osobám v objektech objednatele nebo v jejich 

těsné blízkosti a na telefonickou výzvu provede kontrolu objektu, u kterého byla narušena 

zastřežená zóna.  

10. Další požadavky na Mimořádnou denní službu: 

a) Mimořádnou denní službu se poskytovatel zavazuje zajistit do 24 (slovy: dvacetičtyř) hodin 

od doručení požadavku od objednatele. Požadavek objednatele přitom musí být 

poskytovateli doručen minimálně 24 (slovy: dvacetčtyři) hodin před začátkem Mimořádné 

denní služby, a to s uvedením doby a místa poskytnutí této služby. 

b) Mimořádnou denní službu pak bude poskytovatel zajišťovat v době od 5:30 do 22:00 

obdobně dle požadavků na ostrahu a dalších pokynů objednatele. 

11. BOZP a PO: 

a) Poskytovatel je povinen zajistit při poskytování služeb dodržování veškerých 

bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k zajištění 

požární ochrany, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy 

včetně Závazných pokynů objednatele. 

b) Poskytovatel je povinen zajistit pro všechny své pracovníky poskytující služby objednateli 

školení o právních a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

a požární ochraně (dále také jen „BOZP a PO“). 

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

c) Poskytovatel je povinen zabezpečit provedení školení o BOZP a PO i u svých případných 

poddodavatelů, resp. u jejich pracovníků. 

d) Poskytovatel je povinen provádět v průběhu poskytování služeb vlastní dozor a soustavnou 

kontrolu nad dodržováním BOZP a PO. 

e) Dojde-li v souvislosti s poskytováním služeb nebo při činnostech s poskytováním služeb 

souvisejících k jakémukoliv úrazu, je poskytovatel povinen zabezpečit vyšetření příčin 

a okolností úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je k tomu povinen poskytnout 

poskytovateli nezbytnou součinnost. 

f) V době plnění smlouvy poskytovatel zodpovídá za stav pracoviště. 

12. Vybavení pracovníků poskytovatele: 

a) Poskytovatel je povinen vybavit své pracovníky či jiné osoby podílející se na poskytování 

služeb potřebnými osobními ochrannými pracovními prostředky, pokud to bude pro 

poskytování služeb dle této smlouvy nezbytné. 

b) Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci byli vybaveni čipovým systémem 

a baterkou. 

c) Mobilní telefon poskytne objednatel. 

d) Poskytovatel obstará pro své pracovníky a jiné osoby podílející se na poskytování služeb 

veškerá povolení nutná pro poskytování služeb. 

 

IV. 

Odměna poskytovatele 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnost prováděnou podle této smlouvy odměnu 

ve výši dle hodinových sazeb uvedených v příloze č. 1 (položkový rozpočet pro rozpis 

nabídkové ceny), která je nedílnou součástí smlouvy, a počtu skutečně realizovaných hodin 

služeb. DPH bude účtována v souladu s účinnými právními předpisy. 

2. V odměně musí být zahrnuto: 

a) náklady na výcvik a zaškolení bezpečnostního personálu, 

b) vybavení bezpečnostního personálu, 

c) náklady na dopravu bezpečnostního personálu do místa pracoviště, 

d) aktivní spolupráce s orgány PČR, HZS, a dalšími příslušnými orgány. 

3. Platba odměny dle této smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené 

poskytovatelem. Fakturace bude probíhat měsíčně. Splatnost se sjednává na třicet (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Objednatel bude hradit poskytnuté 

služby podle soupisu řádně provedených prací, činností a výkonů podepsaného oběma 

smluvními stranami. Podepsaný soupis bude přílohou faktury.  

4. Faktura(-y) bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 OZ, a pokud je prodávající plátce DPH, 

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 

kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k opravě nebo vystavení nové 

faktury, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě opravené nebo nově vystavené faktury. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá poskytovateli k provedení závazků vyplývajících ze 

smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 

plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Poskytovatel se 

zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům 

a smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a poddodavateli. 

7. Změna ceny poskytovaných služeb je možná pouze v důsledku změny minimální mzdy. Ceny 

v této smlouvě sjednané lze změnit v důsledku změny výše minimální mzdy na základě právní 

úpravy o výši minimální mzdy v uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek: 

a) V době účinnosti této smlouvy mohou být jednotkové ceny (uvedené v příloze č. 1) upraveny 

v závislosti na výši zákonem stanovené minimální mzdy. Úpravy jednotkových cen mohou být 

provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné nebo nižší %, o které se změní 

minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření této smlouvy a oproti minimální 

mzdě platné v době předchozí úpravy jednotkových cen (v dalších letech trvání této smlouvy). 

b) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. Neučiní-li tak, 

cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti. 

c) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 

uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

d) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových 

cen k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

 

V. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy s odbornou péčí, dle platných 

právních předpisů ve vztahu k používání donucovacích prostředků a řídit se zásadně pokyny 

objednatele. 

2. Poskytovatel musí při své činnosti podle této smlouvy řádně hájit zájmy objednatele a nesmí se 

odchýlit bez předchozího souhlasu od pokynů objednatele, není-li dále stanoveno jinak. 

3. Poskytovatel se může odchýlit od pokynů objednatele pouze v případě, kdy je to ve prospěch 

objednatele, při ohrožení zájmů objednatele, při ohrožení poskytovatele a dále např. při 

odvracení hrozící škody, či jiné újmy, pokud vyhodnotí situaci tak, že existuje např. nebezpečí 

z prodlení, či jiný důvod jednat bez zbytečného odkladu. 

4. Poskytovatel je povinen hradit veškeré škody, které při výkonu předmětu smlouvy způsobí (ať 

již konáním nebo nekonáním či opomenutím). 

5. Poskytovatel je povinen v případě zadržení nepovolané osoby v/na nemovitostech objednatele 

ohlásit případ Policii ČR a kontaktní osobě objednatele. V případě vzniku mimořádných událostí 

tzn. požáru, výbuchu, havárie a živelní pohromy neprodleně tyto skutečnosti ohlásit požárním 

sborům na lince 150, Policii ČR a kontaktní osobě objednatele. 

6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se objednatele, 

o kterých se dozví při výkonu předmětu smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i poté, kdy bude 

smluvní vztah ukončen.  

7. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli uplatnění plnění povinného podílu ve výši 100 % 

z celkové fakturované ceny (tzv. náhradní plnění) dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen vložit údaje 

o poskytnutém náhradním plnění do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí ve 

lhůtách stanovených zákonem o zaměstnanosti. 

8. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli nejpozději do 5 pracovních dní ode dne uzavření 

smlouvy doklad prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při 

výkonu své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při plnění smlouvy 

objednateli či třetím osobám. Pojištění musí zahrnovat pojištění obecné odpovědnosti za újmu 

včetně vady práce po předání a následných finančních škod, a to s ročním limitem pojistného 

plnění minimálně ve výši 50 000 000,- Kč. Pojištění musí dále zahrnovat škody způsobené 

odcizením věcí či zničením věci ve střeženém objektu a čisté finanční škody, a to s ročním 

limitem pojistného plnění minimálně ve výši 500 000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje pojištění 

dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou dobu plnění smlouvy. 

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

 

VI. 

Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen nejdéle ke dni účinnosti této smlouvy předat poskytovateli veškeré 

potřebné podklady, které si poskytovatel vyžádá jako podklad pro provádění činnosti podle této 

smlouvy. Především jde o seznam zaměstnanců a smluvních partnerů objednatele, kteří se 

pohybují ve střežených objektech atd. Na tyto podklady se též vztahuje povinnost mlčenlivosti. 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinností uvedených v čl. III je poskytovatel povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. V odst. 6 smlouvy je poskytovatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

3. Poskytovatel je oprávněn od objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené 

částky za každý započatý den prodlení se zaplacením faktury. 

4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 

oprávněné smluvní strany. Ujednání o smluvní pokutě nezbavuje povinnou smluvní stranu 

závazku splnit povinnost(-i) dané jí touto smlouvou a dále ujednáním o smluvní pokutě není 

dotčeno právo na náhradu škody a smluvní strany tak vylučují užití § 2050 OZ. 

 

VIII. 

Odpovědnost poskytovatele za škodu 

Poskytovatel je povinen hradit veškeré škody, které při výkonu předmětu smlouvy způsobí svým 

zaviněním, včetně škod způsobených zaviněným jednáním jeho zaměstnanců. 

 

IX. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne účinnosti smlouvy. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen před jeho uplynutím písemnou dohodou nebo písemnou 

výpovědí (i bez uvedení důvodů) jedné nebo druhé smluvní strany. 

3. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Objednatel má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel opakovaně 

neplní své smluvní závazky v požadované kvalitě dané charakterem prováděné činnosti. Za 

opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel poskytovatele již 

v minulosti výslovně alespoň jednou upozornil. 

5. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit dostane-li se objednatel do prodlení se 

zaplacením faktury po dobu delší třicet (30) dnů.  

 

X. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že 

veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení OZ. 

2. Není-li obsahem této smlouvy ustanovení pro objednatele výhodnější, platí pro tuto smlouvu 

podmínky (ve znění změn provedených zadavatelem na základě dotazů účastníků) zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce, které poskytovatel svou účastí v zadávacím řízení výslovně 

akceptoval.  

3. Poskytovatel i jeho případný poddodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

4. Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob. Poskytovatel 

je dále povinen pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy zajistit férové a důstojné pracovní 

podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 

podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými 

předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ujednání smlouvy i u svých 

poddodavatelů. Nesplnění povinností poskytovatele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se bude v souvislosti s plněním smlouvy snažit minimalizovat dopad 

na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to 

možné a vhodné, bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo 

postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních 

stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu druhé smluvní 

strany. 

7. V případě, že dojde k situaci, kdy se některá ujednání této smlouvy stanou neplatnými, 

neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tím ovlivněna platnost, účinnost nebo 

realizovatelnost ostatních ujednání této smlouvy a smluvní strany se zavazují neplatné, neúčinné 

nebo nerealizovatelné ujednání smlouvy nahradit takovým, které by svým významem co nejlépe 

odpovídalo původnímu ujednání. 

8. Smlouva je uzavřena elektronicky. Je-li uzavřena v listinné podobě, pak je vyhotovena ve dvou 

vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu, kdy každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

9. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemnými oboustranně podepsanými 

dodatky. 

10. Poskytovatel je srozuměn a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích 

případných změn a dodatků a výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky budou dle 

§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

uveřejněny na profilu zadavatele, pokud nastanou zákonné důvody k tomuto uveřejnění.  

11. Smlouva bude uveřejněna Technickou univerzitou v Liberci dle zákona č. 340/2015 Sb. 

(o registru smluv) v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, s čímž poskytovatel 

souhlasí a je s tím srozuměn. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny označit ve smlouvě 

údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství a nebudou ve smyslu zákona o registru smluv 

zveřejněny. TUL nenese žádnou odpovědnost za zveřejnění takto neoznačených údajů. 

12. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 2. 4. 2023. V případě, že bude smlouva uveřejněna 

v registru smluv až po 2. 4. 2023, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

13. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou 

cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost 

věcně příslušného soudu určenou dle sídla objednatele. 

14. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, a na důkaz souhlasu s výše 

uvedenými ujednáními připojují své podpisy: 

 

 Razítko a podpis poskytovatele 

 

 

 

…………………………………………. 

xxx, jednatelka společnosti  

V České Lípě 

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

…………………………………………… 

xxx, kvestor 

V Liberci  

http://www.tul.cz/


 

 

 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz  

    

 

 

Příloha: P1 Položkový rozpočet pro rozpis nabídkové ceny 

 

 

http://www.tul.cz/

